

# Disabled Refugees Welcome

- DRW med vänner i Göteborg  
– en av DRW projekt avslutningsaktiviteter

Hej och Välkommen till zoommötet med Disabled Refugees Welcome och våra vänner från Göteborg – LaSSe och Forum Skill.

**1 oktober 2020**

**Klockan 14:00 – 16:00**

Join Zoom Meeting

<https://us02web.zoom.us/j/86734236489>

Meeting ID: 867 3423 6489

Passcode: 837593

Anmälan skickas till: [jamie.bolling@independentliving.org](mailto:jamie.bolling@independentliving.org)

**Del 1 i DRW projektavslutningsaktiviteter**, zoommötet DRW med vänner från Göteborg har som syfte att öka medvetenhet om gruppen migranter med normbrytande funktionalitet. Denna konferens skulle ske i Göteborg IRL men pga Covid – 19 blir ett zoommöte. När ett projekt slutar efter tre års arbete ska det firas och då bjuds in vänner! LaSSe och Forum Skill, DRW vänner från Göteborg kommer att dela med sig av sina erfarenheter. Tillsammans vill vi lyfta migranter med normbrytande funktionalitet, öka medvetenhet om de utmaningar som finns och dela med oss av de vunna kunskaper som projektarbetet har gett. Målet är att ha en diskussion om vad som behövs inom området för att uppnå fulldelaktighet av migranter med normbrytande funktionalitet.

## Bakgrund:

**Vad är DRW och ILI?** Projektet Disabled Refugees Welcome (DRW) har pågått sedan september 2017 med mål att hitta nya metoder för att förbättra integration av migranter med normbrytande funktionalitet. Projektet slutar i december 2020. DRW är en Allmänna Arvsfond projekt genomfört av Independent Living Institute (ILI). ILI främjar självbestämmande för personer med funktionsnedsättning och vill vara den svenska och europeiska Independent Living-rörelsens tankesmedja. ILI utvecklar lösningar för självbestämmande, självrespekt och värdighet och försöker påverka socialpolitiken i den riktningen.

**Vad är LaSSe?** LaSSe Brukarstödcenter 1994-2020

LaSSe Brukarstödcenter startade som projekt 1994 när lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade, LSS, trädde i kraft. Då var det främst ett självhjälpprojekt för deltagare som själva kunde söka den helt nya insatsen personlig assistans, men också ett sätt att utveckla insatsen råd och stöd genom personer som hade egna erfarenheter av funktionsnedsättningar.

Därefter har verksamheten breddats och blivit ett center för rådgivning och information kring funktionshinderlagstiftning och samhällets insatser för personer med olika funktionsnedsättningar.

LaSse Brukarstödcenter finns med som stöd, erbjuder praktiskstöd i samband med ansökningar och överklagande av olika slag och i möten med myndigheter och/eller vård- och omsorgsgivare. En viktig grundprincip är att stödet sker i ett samarbete med individen där det är han eller hon som har ansvar för processerna och rådgivarna finns med som ett stöd vid sidan om. Verksamheten fyller en viktig roll för besökarna som upplever att kontakterna med myndigheter är komplicerade och krävande.

I arbetet med migranter arbetar LaSse Brukarstödcenter vanligtvis med tolk. Framför allt kommer LaSse i kontakt med personer som har levt ett antal år i Sverige som har behov av stöd i kontakten med myndigheter. Läs mer på <http://lassekoop.se>.

## Vad är Forum Skill och Svenska på jobbet?

### Forum Skill

Forum Skill är en resursorganisation som driver flera olika projekt och verksamheter med mänskliga rättigheter som utgångspunkt. Verksamheterna består av arbetsintegrerande sociala företag, rehabiliterande kulturarbete samt en utbildningsdel där vi erbjuder föreläsningar och metodmaterial inom områden som socialt företagande, arbetsmiljö, språkutvecklande arbetssätt, sexualitet och funktionalitet. Läs mer på [www.forumskill.se](http://www.forumskill.se)

### Svenska på jobbet - ett arvsfondsprojekt som Forum Skill driver

Hur skapar vi en språkutvecklande arbetsmiljö? Hur kan handledare och kollegor stötta medarbetare som lär sig svenska? Hur påverkar posttraumatiskt stressyndrom språkinläringen? De här frågorna har Forum Skill arbetat med i tre år i projektet Svenska på jobbet i samarbete med nyanlända medarbetare, handledare på arbetsplatser och sfi-lärare.

Välkommen att ta del av metodmaterialet och utbildningen **Svenska på jobbet** som ger konkreta tips, praktiska metoder och verktyg för arbetsplatser som vill arbeta språkutvecklande och andra som i sin vardag möter personer som lär sig svenska. Läs mer på [www.svenskapajobbet.se](http://www.svenskapajobbet.se)

## Program

14:00 – 14:10	Välkommen – Jamie Bolling – Verksamhetsledare Independent Living Institute och Projektledare Disabled Refugees Welcome Stina Roempke – Verksamhetsledare - LaSse
14:10 – 14:25	Presentation DRW – Jamie Bolling och Rahel Abebaw Atnafu
14:25 – 14:40	Presentation LaSse – Stina Roempke
14:40 – 14:55	Presentation Svenska på Jobbet – Randi Myhre och Nour Al Mouselly
14:55 – 15:15	Resultat DRW med frågor
15:15 – 15:50	Diskussion - Vad behövs inom området?
15:50 – 16:00	Avslutning

Anmälan skickas till [jamie.bolling@independentliving.org](mailto:jamie.bolling@independentliving.org). Vänligen meddela oss om du behöver syntolkning, teckenspråkstolkning eller har andra synpunkter om hur vi ska se till att webinariet är tillgänglig.